
Pavel Svědiroh 
Josef KNOP, generál in memoriam 
 

Elektronická kniha ve formátu PDF je souborem 
digitalizovaných archiválií, týkajících se života Josefa 
Knopa. Jako mnoho jiných důstojníků čs. armády 
odešel v roce 1940 do zahraničí. Zúčastnil se bojů o 
Francii, byl v Anglii a v roce 1943 odešel na východní 
frontu. V karpatsko-dukelské operaci velel 2. praporu 
1. čs. brigády. Jeho vojáci jako první z našeho 
armádního sboru vstoupili 6. října 1944 na území 
Československa. 

Obdržel několik vyznamenání československých i 
spojeneckých, mimo jiné i sovětský Řád Suvorova. 
Nedlouho po válce se stal nejmladším plukovníkem čs. 
armády. 

V prosinci 1949 byl ve vykonstruovaném procesu 
odsouzen k těžkému žaláři na doživotí. Z vězení byl 
propuštěn na základě amnestie prezidenta republiky až 
v roce 1962 s podlomeným zdravím. Zemřel v roce 
1966 ve věku 57 let. Plně rehabilitován soudně i 
vojensky byl až v roce 1991. 

                      
 
Texty válečných deníků jsou pro větší názornost 

doplněny schematickými náčrty bojových situací a 
fotografiemi terénu z roku 2007.  

Kniha byla zpracována především jako studijní 
materiál pro zájemce o historii. 

Kniha má 353 stran různého formátu, velikost 
souboru je 145 MB. 
Objednávky na www.svediroh.zamberk.cz/autor  
Neprodejné, při zaslání poštou účtuji poštovné a balné. 
 
ISBN 978-80-254-2084-3 

http://www.svediroh.zamberk.cz/autor

